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Sie¢ Bada

(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 22/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: KLEJ DO PLYTEK ZWYKLY
CZ-01 (CERAMIK CZ-01)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swie;tokrzyski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. IX Wiekéw Kielc 3, 25-516 Kielce

Imi¢, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: u sprzedawcy; MATERIALY BUDOWLANE I DO PRODUKCJI ROLNEJ
GRZYB LESZEK, 28-130 Stopnica, ul. T. Kosciuszki 71C

2. Data pobrania prébki: 05. 04.2019 r.; protokét pobrania prébki: nr 1/WINB-WWB.7782.11.2019
3. Data dostarczenia prébki: 25.10.2019 r. nr protokotu przyjecia probki: 13/2019

4. Producent: ARSANIT SP. Z 0.0., 41-100 Siemianowice Slqskie, ul. Obwodowa 17

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 08.01.2019r. ’

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 12 miesiecy od daty produkcii

7. OkreSlenie sposobu opakowania prébki: Prébka w oryginalnym opakowaniu producenta, ofoliowana i
opatrzona znakami urzegdowymi w formie nalepek informujacych o zabezpieczeniu przez WINB w
Kielcach..

8. Wielkos¢ serii lub partii produkeyjnej, z kt6rej pobrano prébke: Brak informacji o wielkosci partii
produkcyjnej (Wielkos¢ partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano probke — 29 workéw po 25 kg)

9. Wielko$¢ (ilos¢, masa, objgtosé) pobranej préobki: 1 worek 25 kg
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Ustawa z dnia 16.04.2004r. o wyrobach budowlanych (j.t Dz. U z 2019r. poz. 266) — art. 25 ust. 1

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r., w sprawie probek
wyroboéw budowlanych wprowadzanych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 Poz. 2332).

- EN 12004:2007+A1:2012

11. Data przeprowadzenia badania: 06.11.2019 — 04.12.2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania: 31-983 Krakéw, ul. Cementowa 8.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Probka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz iloSci umozliwiajacej
przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

Wartosé Badanie
Wila$ciwo$€ / Wyniki oznaczen Srednia
2 wedlug
[N/mm?*]
Wytrzymaloé€ zlacza: przyczepno$é poczatkowa [N/mm?]
Sita rozeiggajaca, [N] 1550 | 1460 | 1750 | 1810 | 1430 | 1800 | 1830 | 1790 | 1660 | 1640 PN-EN
0,7+0,2 1348:2008
Wytrzymatos¢, [N/mm2] 06 1061|0707 /|06)07]07]07]0,7]|0,7 p-8.2**
Rodzaj zniszczenia polaczenia */ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T
Trwalo§é: przyczepno§é po zanurzeniu w wodzie [N/mm?]
Sita rozciagajaca, [N] 320 270 | 530 | 420 300 | 430 390 | 430 | 440 430 PN-EN
0,2+0,1 1348:2008
Wytrzymalosé, [N/mm2] 01]01(02]02]01]02]|02]02]02]0,2 P83+
Rodzaj zniszczenia polaczenia*/ | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T | AF-T

Uwagi:
Badania wykonano dla zaprawy po zarobieniu woda w ilosci 22 % wag. w stosunku do suchej mieszanki fabrycznej. Czas dojrzewania kleju: 5 min.

Wartos¢ rednig obliczono zgodnie z wymaganiami wlasciwej normy, tj. po odrzuceniu wynikéw odbiegajacych wigcej niz + 20 % od wartosci Sredniej
*/ stosowano oznaczenia zniszczenia potaczen zgodnie z opisem podanym w normie PN-EN 12004+A1:2012 to jest:

AF-S - zniszczenie na granicy faz pomig¢dzy klejem i podiozem, CF-S - miszczenie w warstwie podioza,
AF-T - zniszczenie pomigdzy plytka a klejem CF-T - zniszczenie w plytce ceramicznej
BT - zniszczenie miedzy plytka a elementem z uchwytem do rozciagania, CF-A - miszczenie w warstwie kleju (zaprawy)

**/ PN-EN 1348:2008 Kleje do plytek. Oznaczanie przyczepnosci dla klejow cementowych

Podane wartosci niepewnosci wynikéw 53 niepewnoscia rozszerzong obliczona dla poziomu ufnoéci 95 %
i wspolczynniku rozszerzenia k=2 i nie uwzgledniaja etapu pobierania probek. Sprawozdanie z badai bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze
by¢ powielane inaczej jak tylko w cato$ci. Wyniki oznaczen dotycza wartosci §rednich. Wyniki badafh odnosza si¢ wylacznie do badanych probek

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotycza wylacznie badanych probek.

Strona 2z 3 wydanie 3 (2019-08-01)




Zakfad Gipsu i Chemii Budowlanej

10-34/KTG

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 22/2019

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego
okreslonymi w punkeie 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / prébki kontrolnej
wyrobu budowlanego nr 1/WINB-WWB.7782.11.2019”

Deklarowane Wartosé
Wiasciwosci uzytkowe wlasciwosci wyrobu uzvskana Kryteria oceny Ocena”

budowlanego zy

Wytrzymatosé zlgcza: ' o

przyczepnosé poczatkowa >0,5 0,7 Wynik 'bz.idama nie ZGODNY

[N/mm?] powinien by¢é

Trwalosé: przyczepnosé po S RIZSZy DIZ Wartose

; . 2 >0,5 0,2 deklarowana NIEZGODNY
zanurzeniu w wodzie [N/mm?]

“ Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacji. Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci

wynikéw, ktére podano w punkcie B sprawozdania.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane w czesci

B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje

Uzyskane wyniki nie sa zgodne z deklarowanymi warto§ciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badaf nie jest objeta

akredytacja

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach / Sprawozdanie—sporzqdzono—w—postaci

elektronieznej

(podpis przeprowadzajacego badanie)

(imig, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej

megr inz.

sprawozdanie)
Kicrow’nik Zaktadu
Gipsu i Cllemii Bydowlanc]
leczorek

....................................................

(imig, nazwisko i podpis kierownika
Zakladu Gipsu i Chemii Budowlanej)
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